SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO HƯNG YÊN
  TRƯỜNG THPT PHÙ CỪ

Số:    /TB-THPTPC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Hưng, ngày 03 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc giới thiệu Thư viện điện tử Trường THPT Phù Cừ

         Kính gửi: Quý thầy, cô giáo và các em học sinh Trường THPT Phù Cừ

Nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới trong công tác quản lý, phục vụ học liệu và tạo điều
kiện thuận lợi cho giáo viên, học sinh trong việc tra cứu – học tập – nghiên cứu, trường
THPT Phù Cừ trân trọng giới thiệu “Thư viện điện tử của nhà trường”.

Thư viện điện tử là không gian học tập số, nơi tích hợp:
- Hệ thống sách, tài liệu học tập và tham khảo phong phú, đa dạng.
- Các nguồn học liệu mở, tài nguyên số hỗ trợ giảng dạy và nghiên cứu.
- Công cụ tìm kiếm nhanh chóng, chính xác, thuận tiện cho mọi đối tượng bạn đọc.
- Hình thức truy cập linh hoạt trên nhiều thiết bị: máy tính, điện thoại thông minh,

máy tính bảng.
 Ý nghĩa:

- Góp phần phát triển văn hóa đọc trong nhà trường.
- Hỗ trợ quá trình dạy và học theo hướng đổi mới, hiện đại.
- Tăng cường kỹ năng khai thác thông tin, năng lực tự học, tự nghiên cứu của học

sinh.
- Thời gian chính thức đưa vào sử dụng: Từ ngày 02 tháng 10 năm 2025

  Địa chỉ truy cập: https://thpt-phucu-hungyen.violet.vn/
 Thư viện trường THPT Phù Cừ  trân trọng kính mời toàn thể thầy, cô giáo và các

em học sinh cùng tham gia trải nghiệm, khai thác hiệu quả Thư viện điện tử – để nơi đây
thực sự trở thành “Kho tàng tri thức số - Người bạn đồng hành cùng dạy và học”.

Xin trân trọng thông báo!

- Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- HT, các PHT PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- GVNV
- Đăng website

Nguyễn Thuỳ Trang

https://thpt-phucu-hungyen.violet.vn/

		2025-10-03T07:46:17+0700

		2025-10-03T10:10:29+0700

		2025-10-03T10:10:29+0700